
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район 

от 19 апреля 2023 г. № 612 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

деятельность в области сельскохозяйственного производства 
на территории муниципального образования Темрюкский район»

В целях оптимизации работы по предоставлению субсидий гражданам., 
ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства на территории муниципального 
образования Темрюкский район, в целях приведения муниципальных правовых 
актов в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 19 апреля 2023 г. JNb 612 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства на территории муниципального 
образования Темрюкский район» следующие изменения:

1) по всему тексту приложения слова «строительство теплиц для 
выращивания овощей и (или) ягод в защищенном грунте» заменить словами 
«приобретение строительных материалов для строительства теплиц подрядным, 
либо хозяйственным способом для выращивания овощей и (или) ягод в 
защищенном грунте»;

2) абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«Отборы объявляются УСХ и ПП по мере необходимости в течении 

текущего финансового года, но не позднее 10 декабря.»..
2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 

муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 



2
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район 19 апреля 
2023 г. № 612 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства на территории муниципального 
образования Темрюкский район» вступает в силу после его официального 
опубликования. ----- 

1 'лава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков


